H Reichsarchiv im Haag; Abschrift von D in Reg. EL 3 fol. 1.
L Unircrsitäts- Bibliothek zu Leyden; nicht näher bezeichnte Abschrift in einem 

Privilegienbuch.
Dv Ausfertigung für Deventer; Entwurf n. 813.
Gedruckt: aus D u. Dd Dumbar, Hd kerkelyk en wereltlyk Deventer 1, S.482, ausII 

v. d. Rergh, Oorkondenb. van Holl, en Zeel. 1, 2, n. 321, aus L v. Mieris, (harterloek
1, S. 384, aus Dv ran Doorninck en Nanntnga Uitterdijk, Rijdragen tot de geschie- 
denis ran Overijssel 2, S. 7ö; verzeichnet aus D Invent, van h. Deventerarchief  n. 178.

Florentius comes Hollandie universis presentes litteras inspecturis salutem et 
noscere veritatem. Cum mercatores civitatum et villarum sequentium, videlicet de 
Campen, de Svollen, de Daventria, de Wilsem et de aliis locis intermediis ct 
vicinis, qui* hactenus in Flandria ad portum ibidem qui Z(w)imb appellatur cum 
suis mercimoniis se transferre consueverunt, nunc ad portum nostrum de Dordrecht 
vel alias in terra nostra, secundum quod ipsis melius placuerit, cum suis merci
moniis abhinc infra se transferre desiderent et intendant, nos considerantes, quod 
ex ipso rum adventu toti terre nostre utilitatis et honoris advenire et accresc(ere)c 
poterit incrementum, eisdem, dummodo accessum suum predictum ad terrain nostram 
adhibeant, libertatem et graciam concedimus subsequentem. Videlicet si dicti 
mercatores naufragium d patiantur et bona sua ad terram nostram applicentur, 
ilia” bona applicata fa(ci)emusr sub nostra potestate per annum et diem unum 
integra reservari®, ita ut, si aliquis naufragium passus vivus superveniat vel 
insequatur, eidem bona sua reddantur sine" aliqua contradictione, et* etiam si 
heredes morientium insequanturk infra dictum tempus cum testimonio fide digna 
vel intersigno vero, prefata bona sua* reddantur eisdem, et ultra dictum tempus 
nullis insequentibus poss(u)mus‘ nobis attrahere dicta bona vel ille, qui feodatus“ 
sit a nobis in hoc casu et hoc de licentia nostra prius optenta super eo". (Item)0 
mercatores predictorum (locorum) v per quamcunque viam intraverint terram nostram 
et ante theolonia nostra transire voluerint, iidem dabunt de quolibet last allecium 
duos denarios sterlingorum racione theolonei, de quolibet hodo'1 tritici vel siliginis 
quatuor denarios Hollandenses, de quolibet hodo‘‘ avene et ordei duos denarios 
Hollandenses, de quolibet hoedo" pisarum et fabarum unum denarium sterlingorum,

a) Johannes com es H ollan d ie , Zelandie ac dominus Fresie universis presentía v iiu ris vel audituris 
salutem. Cum m ercatores civ itatis Campenais, qui Dd. b )  So D d, Z iin  K. c )  So D d , accresci K. 
d) Dv beginnt: Hae sunt libertates et ju ra , quae cives et m ercatores civitatis vestre D aventriensis cum 
suis m ercim oniis ad portum D oerd rech t descendendo et ascendendo applicantes per terras et términos 
nostros H ollandie hactenus a nostris predecessoribus habuerunt et quibus libere sunt gavisi. In primls 
bí aliqui ex vestris conciv ibus naufragium u. s. w. e) terram com itis H ollandie applicantur, quod
ilia Dv. f) So Dd, favemus AT. g) bona  per annum et diem sub potestate dom ini com itis H ollandie 
debent reservar! integre Dv. h) integre sine Dv. I) feh lt Dv. k) Insequuntur D, H, Dv. 1) So 
Dd, possimus A'. m) Infeodatus D. n) Insequentibus poterit com es de hujusm odi bonis attrahendo 
aibi facere suam voluntatem  Dv. o ) So D. p ) bonorum  K ,  H , pred ict! loci Dd. q) hoda D.

') Vgl. den Vertrag zwischen dem Herrn von Rreda und seinen Zöllnern zu Rinland, 
Valkenisse und Agger mit Antwerpen, wonach dieses Zollfreiheit auf der Wester-Schelde (super 
Honthe) geniessen, die Durchfuhr fremder Waaren aber bestraft werden soll, 1276 Novbr., 
v. d. Rergh, a. a. 0. 1, 2, n. 324.

•-'70 1276 September 18.

de aliis vero bonis bie non expressis dabunt de eisdem idem tbeloneum, sicut 
dare consueverunt apud dictum portum de Svene, et si semel de hiis tbeloneum 
solverint, extuue amplius de eisdem solvere non teuentur. Si vero aliqua bona 
emant infra terrani nostram et ea deducere voluerint extra terram, dabunt idem 
tbeloneum, prout alii mercatores bactenus dare consueverunt in hoc casu, et si 
forte bona, que duxer(i)nt in terra(m) nostra(m i*, reducere voluerint, ex biis nul
lumb tbeloneum dabunt quam dederunt. Item ipsis concedimus, sic dicti rnerca- 
tores aut socii vel famuli'1 unius navis inter se pugnaverint in (sua)" navi sine 
perpetracione bomicidii, hoc mercatores inter ipsos emendari facientf, prout justum 
fuerit et* lionestuui*; si vero homines duarum navium inter se pugnaverint, hoc 
judex noster emendari facietf per mercatores, quos causa non tangit supradicta; 
et si forte dicti mercatores aut famuli sui extra uavem suam pugnaverint suprab 
terram, hoc emendabuut secundem legem patrie, et uulli punientur ex hoc facto 
nec in personis nee in bonis1, nisi qui rci inveniantur super eo. Et recipimusl‘ 
dictos mercatores ac bona ipsorum1 veniendo, morando et redeundo per totam 
terram nostram sub nostro firmo conductu et securo, et si aliquis injuriam irro- 
garet eisdem in personis ipsorum" aut in bonis, [nos ipsis" injuriam illatam con- 
petenter faceremus“ emendari. Concedentes ipsis, licet aliqua discordia suboriretur 
inter nos et terram nostram ex una parte et dominum8 episcopum Trajectensem 
dominum* ipsorum*' et terram suam ex altera, quod iidem mercatores venire 
possint1' cum suis mercimoniis infra terram nostram sub nostro conductu supra- 
dicto*. Item si aliquis emerit bona sua, emptor satisfaciet eis de bonis emptis 
infra eaudem diem emptionis" vel faciet eir securitatem infra* dictam diem", secun
dum quod eonvenit cum eodem, ita* ([uod (satis)f(a)ciat’ venditori*; quodsi emptor 
hoc non fecerit, extunc venditor elapso die predicto t'aeere potest “ alias de bonis 
veuditis suam voluntatem. Item quecunquev bona ad proprios usus scilicet cibo- 
rum, vestimentorum et aliorum utensilium comparaverint, inde nullum tbeloneum 
nobis* exhibebunt”'. Item volumus, ut omnia ponderabilia vendita per stateras 
ponderentur. Ilec enim oninia predicta et singula dictis mercatoribus concessimus1 
reservata nobis et ipsis libera potestate addendi, mutandi et corrigendi, prout 
nobis utriquey ad hoc negocium videbitur expedire. In cujus rei testimonium et 
muninien (presens scriptum)" sigillo nostro et sigillis fidelium nostrorum sequen- 
tium, scilicet domini de Vorne1, domini Symonis de Herlem**, doniini Theoderici 
de Theylinghe, domini Theoderici de Wassenaere, domini Petri de Bersaliabb,